DO CARNAVAL 2020 -, nesta cidade, obedecendo ao calendário e cronograma a ser estruturado pela 

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esportes Certames e Lazer. 

$ 2º — O valor repassado a cada agremiação credenciada, estabelecido pelo caput deste artigo, 

atenderá ao seguinte Programa de Desembolso e Repasse Financeiro: 

| — R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a serem repassados às escolas em dezembro de 2019; 

11 — R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a serem repassados às escolas em janeiro de 2020. 

Art. 2º — A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esportes, Certames e Lazer ficará 

responsável por elaborar o Edital de Chamamento Público para o credenciamento das escolas de samba